1

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ              –              CNPJ: 01.614.343/0001-09

Rua Encantilado, 11 – Centro – CEP: 85.628-000        –              MANFRINÓPOLIS – PARANÁ

Telefones: (46) 3562-1001 e 3562-1086       –         e-mail: manfri@manfrinopolis.pr.gov.br

TESTE SELETIVO Nº 001/2019
Edital nº 006/2020 de 06.02.2020

Caetano Ilair Alievi, Prefeito do Município de Manfrinópolis – Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Federal nº.

10.097/2000 no Decreto Federal nº. 5.598/2005 e nas Leis Municipais nºs 395 e 396/2010

e em cumprimento ao Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta nº 120/08,

juntamente com a Comissão Organizadora de Processo Seletivo e Banca Examinadora,

designada pela Portaria nº 2965/2019 de 22 de maio de 2019 e Portaria nº 2990/2019 de

16 de julho de 2019, e com base no Edital nº 001/2019 – TESTE SELETIVO Nº 001/2019

de 18 de junho de 2019 para a contratação de jovens aprendizes para formação em

Auxiliar Administrativo Aprendiz para o Município de Manfrinópolis-PR, resolve

CONVOCAR os candidatos a seguir relacionados, a comparecerem:

- Preferencialmente, na Clínica do Trabalho - Cresmet, localizada a

Avenida Julio Assis Cavalheiro,855, edifício Santa Brígida, Térreo, até o dia 21 de

fevereiro de 2020, para realização de exame médico e psicológico em conformidade com

o edital de Teste Seletivo (os exames acima referido serão realizados as expensas do

candidato).

- No Setor Recursos Humanos, até o dia 21 de fevereiro de 2020, no

horário das 14:00 horas, para fins de apresentação dos seguintes documentos:

- Comprovação de idade mínima de 14 (quatorze) anos e no máximo 24

(vinte e quatro) anos completos; Fotocópia da Carteira de Identidade; Fotocópia de

Nascimento; Fotocópia do Título de Eleitor (se enquadrado na idade, comprovar com

Declaração de Quitação Eleitoral); Fotocópia do documento comprovando quitação das

obrigações do serviço militar (se enquadrado na idade e se do sexo masculino); Fotocópia

do Histórico Escolar e de Declaração que está regularmente matriculado e frequentando

com regularidade o Ensino Fundamental ou Ensino Médio, conforme Edital; Fotocópia do

cartão de inscrição no Cadastro de Pessoa Física – CPF (facultativo); uma foto 3 x 4

recente; Comprovante de Residência na cidade de Manfrinópolis; Fotocópia do

comprovante de inscrição no PIS/PASEP, da Carteira de Trabalho e Previdência Social e

número de conta bancária (Sicoob ou Cresol).

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO APRENDIZ

Clas. Nome do(a) Candidato(a)

1 Siziuane Borges Bittencourt

2 Hellen Gracielly dos Santos

3 Amanda Gomes dos Santos

4 Edson Azeredo Lopes Lisboa

5 Keila Suptitz de Britto

6 Mateus dos Santos

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ              –              CNPJ: 01.614.343/0001-09

Rua Encantilado, 11 – Centro – CEP: 85.628-000        –              MANFRINÓPOLIS – PARANÁ

Telefones: (46) 3562-1001 e 3562-1086       –         e-mail: manfri@manfrinopolis.pr.gov.br

7 Herika Padilha Petri

8 Ellen Natiele Bento Lourenço

Gabinete do Prefeito Municipal de Manfrinópolis – Pr, em 06 de fevereiro de 2020.

Caetano Ilair Alievi
Prefeito Municipal